
Protokół
XI Sesji Rady Gminy Sadlinki  odbytej w dniu 21.12.2007r.

Posiedzenie  XI  Sesji   rozpoczął  o  godz10oo Przewodniczący  Rady Gminy  Jan  Piskor 
wypowiadając słowa:” Otwieram XI Sesję Rady Gminy Sadlinki.
Ad.1
Przewodniczący  przywitał  radnych  ,sołtysów  i  zaproszonych  gości   .  Stwierdził 
prawomocność obrad.
Do  porządku  obrad  wprowadzono  uchwałę  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie 
nieruchomości  oraz  wycofano  2  punkty  7  i  10   zgodnie  z  wyjaśnieniami  wójta  na 
wspólnym posiedzeniu komisji.
Radni przyjęli jednogłośnie następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. Zatwierdzenie porządku obrad.
2. Wystąpienie Starosty Powiatu Kwidzyńskiego.
3. Przedstawienie przez wójta spraw realizowanych w okresie między sesjami.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Sadlinki na 2007 rok.
6. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  rocznego  programu  współpracy  Gminy 

Sadlinki  z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2007.

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania 

Nagród  Wójta  Gminy  Sadlinki  za  osiągnięcia  w  dziedzinie  twórczości 
artystycznej, upowszechniania kultury i sportu.

11. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sadlinki 
na rok 2008.

12. Przyjęcie protokółu z obrad poprzedniej sesji.
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
14. Wolne wnioski.
15. Zamknięcie obrad sesji Rady Gminy.
Ad.3
Wobec tego,  iż  Starosta  Powiatu jeszcze nie przybył  na obrady,  wójt  przedstawiła 
krótką informację na temat spraw realizowanych w okresie między sesjami.
Ad.2
O godz.1015 przybył  V-ce Starosta Andrzej Fortuna w zastępstwie Starosty Jerzego 
Godzika, który wyjechał do Warszawy na rozmowy w sprawie budowy mostu.
Andrzej Fortuna w imieniu Starosty podziękował za miły gest,Rady Gminy,  Wójta 
Gminy przeznaczając środki  na odbudowę budynku Starostwa. Jest to wsparcie nie 
tylko finansowe, ale też moralne.
Przewodniczący Rady zapytał o sprawy związane z przewozami regionalnymi PKP. 
Czy na spotkaniu w Gardei zapadły jakieś ustalenia?
AFortuna odpowiedział,  że nie było to spotkanie formalne,  odbyło  się na żywo z 
Radiem  Gdańsk.  Chodzi  o  połączenie  z  województwem  kujawsko-
pomorskim.Wcześniej samorząd powiatu opiniował rozkłady jazdy. Obecnie powstało 
szereg spółek kolejowych 
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odpowiedzialnych  za  różne  sfery.  Odpowiedzialnym  za  przewozy  regionalne  jest 
samorząd Województwa Pomorskiego i Starostwo Powiatowe nie ma mocy sprawczej. 



Na ostatniej sesji Rady Powiatu wystosowano pismo do Marszałka i Prezesa Spółki 
Przewozów Osobowych w w/w sprawie. Organiczanie kursów, likwidacje tłumaczą 
nieopłacalnością,  złym stanem technicznym torów. Na pierwszym miejscu stawiają 
opłacalność i zobowiązują samorządy do współfinansowania.
Podał przykład połączenia PKP z Prabutami , którego nie udało się obronić. Starosta 
nie podchodzi optymistycznie do pozytywnego rozwiązania sprawy.
Wójt  rozmawiała  telefonicznie  z  przedstawicielem  Departamentu  Infrastruktury  w 
Gdańsku i dowiedziała się, że działania prowadzone zmierzają do zamknięcia odcinka 
Sadlinki-Grudziądz.  Nikt  samorządów nie  informuje  i  wystąpiła  o  zorganizowanie 
wspólnego  spotkania   z  przedstawicielem  Marszałka  Woj.,  również  Marszałka 
Woj.Kuj.-Pom.,  przedstawiciela Przwozów Regionalnych.
Odcięcie gminy położonej na skraju województwa od możliwości połączeń. Traktuje 
się najgorzej, nie dając nic w zamian, nie robiąc nic w sprawie dróg wojewódzkich.
Jan  to  się  ma  w  odniesieniu  do  rozwoju  gminy,  powiatu?  Decyzja  ma  zapaść  w 
styczniu i zwróciła się z prośbą o zorganizowanie spotkania przy pomocy Starosty 
Powiatu.
A.Fortuna postara sie zorganizować spotkanie ,  na które zaprosi  Marszałka Struga. 
Czy przyniesie ono efekt, nie wiadomo. Musi być świadomość, że firma przewozowa 
musi być rentowna. Pozostają przewozy międzyregionalne. Zakupuje się szynobusy w 
zamian.
Wójt  odpowiedziała,  że  samorządy  nie  mogą  dofinansowywać  linii-  dokonywać 
zakupu ,po prostu gminy nie stać. Nie możemy być tak traktowani, nie powinno być 
problemu  połączeń.  Aby  w  planach  województwa  ujęte  były  modernizacje  dróg-
odcinek do Gardei, aby dać szansę godnego połączenia  mieszkańcom gminy. Dotyczy 
to działań Marszałka Województwa w tym zakresie.  Należy wysłuchać argumentów 
stron.
A.Fortuna  wystepuje po stronie wójtów w tym zakresie.
Z.Krajewski wie, że Prabutu zgodziły się na zmianę połączeń na PKS ,gdyż są dobre 
drogi. U nas firma PKS nie zgodzi się, gdyż jest zły stan dróg, nic sie nie robi w tej 
sprawie.
A.Zorena uważa, że jest to przenoszenie odpowiedzialności. Nie wiemy co sie dzieje, 
pocztą nieoficjalną dowiuadujemy się. Niech Urząd Marszałkowski da coś w zamian. 
Takie spotkanie jest potrzebne z udziałem wszystkich przedstawicieli.
M.Zdankiewicznawiązując  do  likwidacji  w  pełnym  tego  słowa  znaczeniu,  co  w 
związku z tym będzie ze Szpitalem w Prabutach, czy będzie likwidowany?
A.Fortuna  odpowiedział,  że  Zarząd  Powiatu  jest  odpowiedzialny  za  Szpital 
Powiatowy  w  Kwidzynie,  za  dostepność  do  usług  medycznych.  Jest  też  Szpital 
Specjalistyczna  ,którego  organem  założycielskim  jest  Samorząd  Województwa 
Pomorskiego.  Jest  przygotowany  program  i  po  2  latach  przystąpiono  do 
restrukturyzacji-szpital w Kwidzynie sprywatyzowano-usługi. Budynki są własnością 
samorządu Powiatu Kwidzyńskiego.
Planuje się połączyć 2 szpitale Kwidzyn i Prabuty /zadłużony ok.30 mln./  Nie ma 
zgody  Marszałka  na   rozwiązanie  problemu-  sfinansowanie  długu.Planowano 
przenieść  część  oddziałów   szpitala  w  Kwidzynie  do  Prabut,  nie  wyszło.  Będzie 
konieczność   wybudowania  dodatkowego  pawilonu  w  Kwidzynie.,konieczny  jest 
remont Oddziału Dziecięcego. To zadanie samorządu Powiatu.
P.Żyła zapytał czy od nowego roku nie będzie problemu z kadrą szpitala, podwyżkami 
płac?
A.Fortuna stwierdził, iż nie ma obawy. Większość lekarzy na kontraktach.
Zdaniem B.Grzyb p.Fortuna popiera starania p.wójt w zakresie połączeń. Wcześniej 
Starostwo pomogło w połączeniach bezpośrednich. Dzisiaj rozkłada się ręce i kto ma 
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działać aby połączenia z powrotem przywrócić.Weszliśmy do UE, a teraz wszystko się
zamyka
Przewodniczący Rady popiera sołtysa i nie ujmując Łasinowi, aby Kwidzyn nie stał się
Łasinem. Myśli, że Pan Starosta zorganizuje spotkanie i coś się zmieni, przywrócone
zostaną kursy. Aby P.Starosta swoją rękę przyłożył.
A.Fortuna odpowiedział, że nie trzeba mówić jaki to ważny temat. Stara się cały czas
lobbować aby połączenia bezpośrednie utrzymać. Obecnie musi się znaleźć sponsor aby
utrzymać połączenia Samorząd Powiatu jest za utrzymaniem połączeń PKP.
E.Gadacz dodaje ,że jest tak samo co ze szkołami. PKP- 20 lat temu kolej osobowa nie
przynosiła dochodów, ale dlaczego nie ma przewozów towarowych? To był zarobek dka
PKP.
A.Fortuna przypomina, że kiedy powstawało IP miał być transport PKP, obecnie 80%
transport samochodowy, tylko 20% PKP.
Przewodniczący Rady  nawiązał do dojazdu uczniówdo szkół - to argument przwozów
regionalnych do Torunia i Grudziądza. Jest to połączenie w kierunku edukacji i to należy
wziąć pod uwagę.
A.Fortuna opowiuada się za rozwiązaniem tematu.
B.Krzemień zgłasza uwagi dot. remontu drogi powiatowej Glina-Nebrowo Małe. Jesienią
pracownicy narzucili ziemi, a obecnie jest zachlapana, dziury zostały takie same. Czy ktoś
to sprawdził ?
A.Fortuna czekał na to pytanie, kieruje  apel do wszystkich użytkowników dróg
powiatowych, właścicieli działek przy drogach dojazdowych w sprawie użytkowania.
Jako zarządzający jest gotowy objechać i sprawdzić stan tych dróg i stwierdzić też na
jakiej szerokości są orane pasy drogowe. Drogi zmodernizowane, a rowy są zaorywane i
niszczone, nawożone błoto.   Sprawy te powinny być ścigane z mocy prawa i ma to
również miejsce na terenie, który wskazał radny. Najlepiej zrobiona droga nie wytrzyma,
jeśli wyorze się do asfaltu. Apel aby mieszkańcy gminy dbali o drogi, to miliony złotych
wydawane z naszych pieniędzy. Przy ewidencjonowaniu dróg wyznaczono pasy drogowe-
po 3 m, dalej rów. Pozostawione jest błoto na jezdni podczas wykonywania jesiennych
prac polowych.
J.Pabian zgadza się w części z zarzutami p.Fortuny. Droga do Okrągłej Łąki nie ma
problemu z poboczami, natomiast w Glinie i Nebrowie Małym woda wymyła piaszczysto-
torfowe pobocza 20-30cm. To nie jest materiał na podbudowę drogi.
E.Gadacz uważa, że ogromne samochody o dużym tonażu, beczkowozy niszczą drogi,
łamią pobocza.
B.Krzemień występuje o utwardzenie poboczy, gdyż w innym przypadku są zaorywane i
tworzą się dziury.
AFortuna udzielił wyjaśnień na temat budowy dróg i stwierdził, iż żadna droga
powiatowa nie jest przystosowana do poruszania się samochodów o masie 40t.
J.Pabian zgłosił, iż nie ma znaków ograniczających tonaż,zniknęły.
M.Grzyb zgłasza postawienie znaku-drogowskazu na wiadukcie przy ul. Łużyckiej w
Kwidzynie informującym o trasie przejazdu do nouSadlinki
Przewodniczący Rady złożył życzenia świąteczne na ręce P.Andrzeja Fortuny,który
również złożył życzenia radnym i osobom obecnym na sesji.
Wicestarosta opuścił salę obrad.
Godz. 1125 -przerwa.
Ad.4
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Z.Krajewski zgłosił fakt nie zabezpieczenia studni na terenie byłego Zakładu Przemysłu
Drzewnego w Sadlinkach
Uzgodniono aby wysłać razem oświadczenia lustracyjne radnych.
Ad.5
Skarbnik przedstawiła zmiany w budżecie.
Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr XI/87/2007 Rady Gminy Sadlinki z dnia 21
grudnia 2007r. w sprawie zmian budżetu Gminy Sadlinki na 2007 rok, którą radni przyjęli
jednogłośnie /14 radnych uczestniczących w posiedzeniu/.
Ad.6
Uchwała Nr XI/88/2007 Rady Gminy Sadlinki z dnia 21 grudnia 2007r. w sprawie
przyjęcia    rocznego    programu    współpracy    Gminy    Sadlinki    z    organizacjami
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na
rok 2008 po odczytaniu przez Przewodniczącego Rady została podjęta jednogłośnie.
Ad.7
Uchwała Nr XI/89/2007 Rady Gminy Sadlinki z dnia 21 grudnia 2007r. w sprawie
wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości /Nebrowo Małe 22/po odczytaniu przez
przewodniczącego została podjęta jednogłośnie.
Ad.8
Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr XI/90/2007 Rady Gminy Sadlinki z dnia 21
grudnia  2007r.   w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie  nieruchomości /budynek
mieszkalno-gospodarczy w Karpinach/, która została podjęta jednogłośnie.
Ad.9
Uchwała Nr XI/91/2007 Rady Gminy Sadlinki z dnia 21 grudnia 2007r. w sprawie
wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości /działka nr 582 w Sadlinkach/ po odczytaniu
przez przewodniczącego została podjęta jednogłośnie.
Ad. l O
Wójt wyjaśniła , że regulamin przyznawania nagród to dokument, który umożliwi
przyznawanie nagród i wyróżnień osobom za osiągnięcia w dziedzinie kultury i
sportu.Wójt będzie miał możliwość przyznania nagrody z własnej inicjatywy. Obecnie
planuje się przyznanie nagrody p. E.Budysiowt Wystąpiła o zgłaszanie osób do nagrody,
za osiągnięcia w tych dziedzinach.
Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę Nr XI/92/2007 Rady Gminy Sadlinki z
dnia 21 grudnia 2007r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania
Nagród Wójta Gminy Sadlinki za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej,
upowszechniania kultury i sportu.. Uchwała została podjęta jednogłośnie.
Ad. 11
Uchwała Nr XI/93/2007 Rady Gminy Sadlinki z dnia 21 grudnia 2007r. w sprawie
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sadlinki na rok 2008 . po odczytaniu przez
przewodniczącego została podjęta jednogłośnie.
Ad. 12
Protokół z obrad ostatniej sesji został przyjęty jednogłośnie.
Ad. 13
Wójt powracając do sprawy połączeń kolejowych odpowiedziała, że jeśli zamykamy
szkołę, dajemy coś w zamian tj. kierujemy uczniów i nauczycieli do innych szkół,
organizujemy dowozy. To obowiązek gminy. Jeśli decyzje zapadną, to należy walczyć o
coś w zamian.Za pieniądze zaoszczędzone na połączeniach kolejowych niech Marszałek
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wybuduje drogę. Nikt nie jest w stanie pomóc, nie informuje się samorządów, wszystko
dzieje się szybko. Nie możemy stać się prowincja województwa
Ad. 14
W wolnych wnioskach nikt z radnych nie zabrał głosu.
Ad. 15
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XI Sesji Rady
Gminy Sadlinki.

Protok.M.G.


